
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.673  71Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2024

5933619; CLEANDO SOUZA SILVA; POLICIAL PENAL;
5954292; CLAUDIO CELIO ARAUJO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029731
PORTARIA Nº: 00055/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS DIVERSOS DE HIGIENE PES-
SOAL E LIMPEZA, NAS UNIDADES PENITENCIÁRIAS DO REFERIDO MUNI-
CÍPIO.
Origem: MARITUBA;
Destino: VITÓRIA DO XINGU;
Período: 27/12/2023 a 30/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57211746; CESAR AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029708
PORTARIA Nº: 00057/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE COLCHÕES NA UCR PARAUPEBAS/SEAP.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAUAPEBAS;
Período: 28/12/2023 a 31/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5894515; ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029710
PORTARIA Nº: 00032/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: APOIO DA SERVIDORA DA CIME NO MUNICÍPIO DE SALINÓPO-
LIS, PARA COMPOR A EQUIPE DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ, NA OPERAÇÃO FESTAS SEGURAS.
Origem: BELÉM;
Destino: SALINÓPOLIS;
Período: 28/12/2023 a 01/01/2024;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5935389; SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029700
PORTARIA Nº: 05974/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: MARABÁ;
Destino: ITUPIRANGA;
Período: 18/07/2023 a 18/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
54181913; ANTONIO ANISIO GONCALVES ARAUJO; MOTORISTA;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
5971397; DENYS SILVA DOS SANTOS; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
5972931; ADRIELI LOPES DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
5970423; NATÁLIA SANTOS DA CRUZ; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029702
PORTARIA Nº: 00054/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR/SEAP COM SERVIDORES LOTADOS NO GBR/
SEAP, ATÉ O MUNÍCIPIO DE MARABÁ/PA.
Origem: MARITUBA;
Destino: MARABÁ;
Período: 29/12/2023 a 30/12/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
57221123; IGOR DE SOUZA KIYATAKE; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1029703
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REMOÇÃO N° 026/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 08 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023.
RESOLVE:
REMOVER, os servidores abaixo relacionados, no âmbito desta Secretaria 
de Administração Penitenciária, conforme especificado a seguir:
Nome: L. S. C. N.
Matrícula: 5975190
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: CIME
A contar de: 21/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10244/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: E. P. D. B.
Matrícula: 5949726
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CIME
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 21/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10243/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: C. D. D. A. S.

Matrícula: 5963123
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10282/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. S. D. A.
Matrícula: 8400744
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP MARAMBAIA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10268/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. V. D. S. J.
Matrícula:5953986
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10271/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: O. T. R.
Matrícula:5931145
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10280/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: N. D. P.
Matrícula:5954317
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR COQUEIRO
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10285/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: M. C. D. O. V.
Matrícula:5953905
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10275/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. D. V.
Matrícula:5954426
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10281/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. D. D. P. F.
Matrícula: 5954322
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CCP MARAMBAIA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10279/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. P. R. D. S.
Matrícula: 5948242
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10265/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: H. C. S. B.
Matrícula: 5912275
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10277/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: G. P. F.
Matrícula: 6400671
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10274/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: F. J. C.
Matrícula: 5953947
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL VI
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10269/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: D. P. L.
Matrícula: 5954220
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 22/12/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 10266/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome:A. T. S. S.
Matrícula: 5954224


